
１ 趣 旨

２ 日 時

令和6年8月7日（水）　9:30～12:30（受付9:00～）

３ 実施場所

兵庫県立社高等学校 〒673-1461　兵庫県加東市木梨1356-1

   　　TEL （0795）42-2055

   　　FAX （0795）42-2056

４ 対 象 者

(1)第３学区の中学３年生で、本校普通科に入学を希望する者とその保護者

(2)第３学区の中学校の教員

５ 実施内容

６ 体験学習

講座一覧

講座番号 教科

1 国語

2 国語

3 地歴公民

4 数学

5 数学

6 理科

7 理科

8 英語

9 英語

10 芸術

11 看護

9:30～10:10

看護・医療 看護医療類型の説明＆「看護医療学」の授業体験

体験授業

施設案内・在校生懇談

施設案内・在校生懇談

体験授業

アンケート記入

生物

11:05～11:40

11:40～11:50

11:55～12:30

　下記講座一覧にある各講座から１講座を選択して受講していただきます。
　つきましては受講講座の希望を調査しますので、参加申し込みの際に希望
講座番号を必ず第３希望までご記入ください。なお、各講座の受講人数の制
限等により、希望通りにならない場合がありますが、ご了承いただきますよ
うによろしくお願いします。
　講座の決定については、7月12日(金)までに中学校に送られる一覧表、もし
くはＯＨ当日に配布される資料でご確認ください。

令和6年度県立社高等学校普通科オープンハイスクール実施要項

音を描こう

種も仕掛けもあるマジック数学のトリックを暴こう

物理 力学の分野を少し深掘り

美術

「ことば」で「伝える」難しさを学ぼう

高校で学習する古文作品から古文に親しむ

講座名

学校紹介および普通科概要説明

  本校普通科の教育内容について中学生やその保護者及び中学校の教員に対
して説明することによって、教育内容についての理解を深め、中学生が自ら
学びたい学校を選択する際の一助となる機会を設ける。

　　　講　　座　　内　　容

英語

「国語力」を考える

英文法入門

受付・集合（体育館前）9:00～ 9:30

関係代名詞を学ぼう

数学マジック

10:20～10:55

生態系を考える生物の分類

部活動見学

歴史

実用数学

昔話を英語で伝えよう

古文に親しもう

資料で考える歴史

日常生活における数学をみつける



７ 携 行 品

筆記用具、上履き、下足袋

８ 申込方法

９ 締め切り

7月5日(金)までに申し込みをお願いいたします。

10 そ の 他

(1)

(2)

(3)

(4)

(5) ご不明な点等は次にご連絡ください。

兵庫県立社高等学校

〒673-1461　兵庫県加東市木梨1356-1

TEL （0795）42-2055

担当 古河　浩和　（教頭）

赤松　俊弘　（総務管理部長）

各家庭または中学校において、必ず傷害保険への加入をお願いいたします。

7月12日(金)までに、各中学校に参加者と決定した班及び体験学習の講座名の
一覧表をメールかFAXで送信させていただきます。

当日の中学校単位の点呼は、体育館周辺でお願いします。校門付近は車の
出入りが激しく危険です。

申込リンク（ＯＨ申込）

マスクの着用については自己判断とさせていただきますが、発熱等がある場
合は参加を見合わせてください。

以下の申込リンク（ＯＨ申込）またはＱＲから各自で申し込んでください。
本校ＨＰ＜http://www.hyogo-c.ed.jp/~yashiro-hs/＞の申込リンクからも
申し込み可能です。
引率の先生方も参加を希望される場合は同様にお申し込みをお願いします。

https://forms.gle/CHb41BU3aHamdYVX6
https://forms.gle/CHb41BU3aHamdYVX6
https://forms.gle/CHb41BU3aHamdYVX6

